

Ammatillinen internationale

Mikä tahansa lieneekin eri maiden sosialistipuolueiden käsitys uudesta sosialistisesta internationalesesta minkään maan sosialistinen liike ei voi jättää huomioon ottamatta ammatillista internationalea ja sen suhtautumista kolmannen sosialistiseen internationaleen. Sillä ammatillinen internationale edustaa nykyään pyöreissä luvuissa puhuen kahdeksaatoista miljoonaa kansainvälisesti järjestynyttä työläistä. Tämä "armeija" täytyy ottaa laskuissa lukuun, tahoiipa sitä joku sosialistinen ryhmä tai ei.

Kun kansainvälisen ammattijärjestön suhdetta Neuvosto-Venäjään on usein väärin käsitetty ja väärin esitetty julkaisemme tässä Amsterdamissa viime vuotena heinäkuulla pidetyn kokouksen päätöksen asiasta. Se kuuluu:

Venäjään ja Unkariin kohdistuva sulku.

"Kokous tuomitsee sen sulun, jonka ympäröivä hallitukset ovat toimeenpanneet Venäjää ja Unkaria vastaan, sekä selittää asianomaisten ammattijärjestöjen velvollisuutena olevan toimia kukin omassa maassaan tämän sulun nopeasti lopettamiseksi.

Kokous katsoo tämän lisäksi, että uudesti järjestyneen kansainvälisen ammattitoimiston ensimmäisiin tehtäviin kuuluu toimittaa tutkimus Venäjän ammatillisesta liikkeestä, jotta ammattijärjestöt saisivat siitä tietoja ja voisivat asiantuntemuksella lausua mielipiteensä keinoista Venäjän ammatillisen liikkeen avustamiseksi."

Tämän hyväksyivät yksimielisesti kokouksen 90 edustajaa, jotka edustivat 17,738,000 työläistä. Huomautettakoon että edustettuina olivat muutkin kuin "legieniläiset", sillä esim. Saksasta oli 60,000 syndikalistia edustettuna ja Hollannista 45,000. Ja juuri itse Legien tuli tässä kokouksessa syrjäytetyksi, sillä häntä ei enää valittu kansainvälisen ammatillisen internationalesen puheenjohtajaksi, jossa toimessa hän oli moniatta vuosia ollut.

Edelläolevan päätöslauselman mukai-

sesti on ammatillinen kansainvälinen sihteeristö kääntynyt Neuvosto-Venäjän puoleen kirjelmällä. Siinä kirjelmässä luvattiin apua venäläisille 18 miljoonan työläisen nimessä, j o s t a r i t a a n.

Venäläisten vastaus.

Kirjelmään, jonka ammattijärjestön kansainvälinen sihteeristö kokouksen päätöksen johdosta lähetti ensin neuvostohallitukselle ja sitte Venäjän ammattijärjestöille, vastasi Venäjän ammattijärjestön puhemiesneuvosto julkistuksella, jossa sanotaan seuraavaa:

Antaaksemme selostuksia ja tietoja toiminnastamme me lakkaamatta olemme koettaneet lähettää omia edustajiamme Länsi-Eurooppaan ja Amerikkaan, mutta teidän hallituksenne, totuutta peläten Venäjän köyhälistön suuresta sankaruuden esikuvasta, ovat kohdanneet meitä pistimin, keinoitekoisesti eristäen meidän ammattiliittomme koko maailman ammattijärjestöistä. Mutta sitävastoin niiden, jotka käsittävät, että vallankumous on ainoa keino proletariatin vapauttamiseksi, että riistäjät eivät koskaan vapaaehtoisesti laskeudu hautoihinsa, että ammattiliittojen tehtävänä on astua etumaisina sosialismin puolesta taistelevain riveissä, että kapitalistien hetki on lyönyt — kaikkien niiden mieltä erikoisemmin tulee kiinnittämään Venäjän ammattiliittojen toiminta, koska se joka tapauksessa hyvinpä tai huonosti on esiintynyt sosialismin käytännöllisenä toteuttamistoimintana.

Me haluamme vaihtaa kanssanne ajatuksia kokemuksistamme ja toivomme, että tekin esittäisitte meille omanne, koska vain koko maailman köyhälistön yhteinen taistelu ja sen ammatillisten järjestöjen luja yhteenliittyminen taistelussa sosialismin puolesta voi johtaa lopulliseen voittoon.

Tervetuloa meidän Neuvosto-Venäjällemme, sosialistisen vallankumouksen ystävät! Venäjän ammatillisesti järjestynyt proletariaatti odottaa teitä."

Kuten edelläolevasta Venäjän ammattijärjestöjen puhemiesneuvoston julistuksesta selviää Venäjän ammattijärjestöt eivät mitenkään osota vihamielisyyttään kansainväliselle ammattilliselle liikkeelle, vaikka he luonnollisesti hyvin tietävät että kansainvälinen ammattillinen internationale ei ole läheskään kokonaisuudessaan vallankumouksellinen järjestö. Mutta Venäjän ammattijärjestöt ymmärtävät hyvin sen tärkeimmän seikan että nuo kahdeksantolsta miljoonaa ovat kaikissa tapauksissa työläisiä ja järjestyneitä työläisiä, ja sentähden heitä ei sovi kohdella ylimielisesti. Kaikkien maiden ammattillisten sekä poliittisten työväen järjestöjen toisiinsa lähentäminen ja yhteenliittäminen vallankumouksellisten periaatteiden pohjalta on ainoa tie, joka voi viedä kansainväliseen kapitalismin kukistamiseen. Mutta tätä yhteenliittämistä ei edistetä ylimielisillä puheenparsilla ja parjauksilla, johon jotkut työväenjärjestöt ovat erehtyneet tekemään itsensä syyllisiksi.

Ammatillisen internationalen toimiston kokous.

Ammatillisen Internationalen toimisto (puheenjohtajat ja sihteeri) kokoon-tui viime tammikuun 21—24 päivinä Amsterdamiin järjestämään useita Internationalen toimintaa koskevia asioita.

Toimisto totesi tyydytyksellä, että yhä useampia maita on liittynyt ammattilliseen Internationaleen, senjälkeen kuin Amsterdamin kansainvälisessä kokouksessa viime heinäkuussa ryhdyttiin toimenpiteisiin maailmansodan johdosta lakanneen toiminnan jatkamiseksi. Yhtyneet ovat nimittäin Kreikan, Etelä-Afrikan ja Kanadan Ammatillijärjestöt, Tšekko-Slovakian saksalainen Ammat-tijärjestö yhtyneet lähitulevaisuudessa. Lisäksi odotetaan myös Puolan ja reu-navaltioiden ammattillisten järjestöjen, Balkanin valtioiden — jotka jo ennen sotaa olivat yhtyneet Internationaleen

— sekä lopuksi Australian, englantilaisen Intian ja Japanin yhtymistä, senjälkeen kuin ammattillinen liike näissä maissa on viime aikoina osoittanut huomattavia elpymisen merkkejä.

Nyt tammikuussa pitämässään kokouksessa on Internationalen toimisto käsitellyt Washingtonin kokouksessa käsiteltäviä kysymyksiä ja erityisesti kiinnittänyt huomiota siirtolaiskysymykseen, joka Washingtonissa tuli liian pintapuolisesti pohdituksi.

Toinen keskustelukysymys oli taloudellinen tilanne Keski-Euroopassa ja varsinkin itävaltalaisen työläisten surkea olotila. Internationalen sihteeri, hollantilainen Edo Fimmen, on jo aikaisemmin kehoittanut avustamaan itävaltalaisia sillä tuloksella, että aluksi jo on yksi täydellinen elintarvejuna voitu lähettää Wieniin. Toimisto on myös kehoittanut jouduttamaan saksalaisten ja itävaltalaisen sotavankien palauttamista kotimaihinsa.

Venäjän kysymys myöskin oli kokouksessa vilkkaan pohdinnan alaisena. Ammatillisen internationalen Amsterdamin kokous oli päättänyt lähettää Venäjälle tutkijakomitean, joka ottaisi selkoa Venäjän ammattillisesta liikkeestä. Kun sihteeri, joka tämän päätöksen johdosta oli kääntynyt neuvostohallituksen puoleen, tuntemattomista syistä ei ollut saanut neuvostohallituksesta mitään vastausta, päätti toimisto nyt asettua välittömään yhteyteen Venäjän ammattillisten järjestöjen kanssa. Myös päätti toimisto kehoittaa työväkeä kieltäytymään valmistamasta tai kuljettamasta sotatarpeita, jotka ovat tarkoitettut Neuvosto-Venäjän kukistamiseksi.

Viimeksimainitulla päätöksellä oli kieltämättä merkittävä vaikutus liittolaisten Venäjä-politiikkaan. Liittolaisten Venäjä-politiikan määräävää roolia näyttölee yhäkin Englanti, mutta Englannin ammattijärjestöt ovat siksi mah-tavat että jokaiselle hallitukselle käy vaikeaksi noudattaa ulkopoliittikkaa jota nuo järjestöt vastustavat.